
Galerie Nisa Factory představuje aktuální výtvarnou scénu regionu. 

Jablonec nad Nisou, 11. 9. 2023 Galerie Nisa Factory představuje výběr z tvorby Vladimíra 

Svobody, malíře, který žije a tvoří v Pavlovicích na Českolipsku a svůj umělecký život zasvětil 

krajině.  

„Pro přehlídku byly vybrány práce, které vznikaly v posledních třiceti letech. Jejich společným 

jmenovatelem je vzpomínka na krajinu. Nejedná se tedy o přesný záznam konkrétního místa, 

ale ze vzpomínek vybudované nové,“ vysvětluje autorka výstavy Anna Habánová. Tento 

přístup umožňuje Vladimíru Svobodovi pracovat ve velkém formátu a zkoumat, kam až je 

možné zajít při přenosu viděného, respektive zapamatovaného. Výsledkem je obraz, který je 

možné vnímat jednak jako deskriptivní záznam konkrétního zážitku, ale stejně tak jako 

nezobrazivou rekonstrukci nejen bezprostředního okolí, ale i dojmů, pocitů, myšlenek, vůní a 

zážitků. velké barevné plochy. Překrýváním, prolínáním a vzájemným vymezením velkých 

barevných ploch buduje Vladimír Svoboda hloubku prostoru. „To, čím tyto práce diváka 

vtahují, není popisnost, ale nadhled, se kterým je možné je vnímat jako makro- či 

mikrokosmos a nalézt v nich to, co jako pozorovatelé potřebujeme. Někdy je to klid, někdy 

otázky bez odpovědí, vždy je to estetický účinek,“ dodala Habánová. 

Vladimír Svoboda se narodil v roce 1951 v Praze do rodiny akademického sochaře Rudolfa 

Svobody, u kterého se naučil základům uměleckého řemesla. Jako autodidakt se kvalitou své 

práce prosadil natolik, že od poloviny sedmdesátých let pravidelně vystavuje na skupinových, 

ale i samostatných výstavách.  

 

Vladimír Svoboda – Vzpomínka na krajinu 

Termín konání: 15. 9. – 24. 11. 2023 

Vernisáž: 15. 9. v 18.00 

Autorka výstavy: Anna Habánová 

NISA FACTORY 

Janovská 132/39, Jablonec nad Nisou 

otevřeno ve všední dny 10–16 hodin 

www.nisafactory.cz, kontaktní osoba Zuzana Slámová 602 421 054, email 

info@nisafactory.cz 

http://www.nisafactory.cz/

